



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ



Website: www.ksoumysuru.ac.in E mail ID: admksou@gmail.com Ph: 0821-2500981, 2519941/43/ 52 Extn: 354/355/592/590

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಪ್ರವಿ/ಎಡಿಎಂ-1/ 145 /2025-26

ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025

ಓಡಿಎಲ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ : 2025 -26 ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ

ವಿಷಯ: 2025-26ರ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿಎಲ್ ಮಾದರಿ (ಆಫ್‌ಲೈನ್)ಯ ವಿವಿಧ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಗೆಗೆ:

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. 2025-26ರ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳ ಸಮಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ: 25.06.2025 ಮತ್ತು 23.07.2025
2. ಯುಜಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: F.No:4-1/2025(DEB-NER) Dated: 12.08.2025
3. ಯುಜಿಸಿಯು 2025-26ರ ಜುಲೈ-ಆಗಸ್ಟ್ ಆವೃತ್ತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವ HEI & Programmes ಕುರಿತು ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಪಟ್ಟಿ:
4. ಯುಜಿಸಿಯ Standing Appellate Committee (SAC) ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನದ ಕುರಿತು ಯುಜಿಸಿಯ ಇ-ಮೇಲ್ ಸಂದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 27.08.2025
5. ಡೀನ್(ಶೈಕ್ಷಣಿಕ), ಕರಾಮುವಿ ಇವರ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಡೀನ್(ಶೈ)/04/25-26, ದಿನಾಂಕ:01.09.2025.
6. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025

2025-26ರ ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯುಜಿಸಿ ಅನುಮೋದಿತ ಓಡಿಎಲ್ ಮಾದರಿಯ (ಆಫ್‌ಲೈನ್) ವಿವಿಧ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಉಲ್ಲೇಖ(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಯುಜಿಸಿಯ ಉಲ್ಲೇಖ(2) ಲಿಂದ (4)ರ ನಿರ್ದೇಶನಗಳು ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ(5)ರ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ವಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೆಳಕಂಡ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವಿವಿಧ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿರುವ ಅಡ್ಮಿಷನ್ ಪೋರ್ಟಲ್ (<https://ksouportal.com/views/StudentHome.aspx>) ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನುಸಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ ಮೈಸೂರು ಅಥವಾ ಹತ್ತಿರದ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮ	ಮಾಧ್ಯಮ	ವಾರ್ಷಿಕ / ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಅವಧಿ	ಷರಾ
ಯುಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು :					
1	ಬಿ.ಎ. (ನಾನ್ ಸಿಜಿಸಿಎಸ್)	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	3 ವರ್ಷಗಳು	-
2	ಬಿ.ಕಾಂ. (ನಾನ್ ಸಿಜಿಸಿಎಸ್)	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	3 ವರ್ಷಗಳು	-
3	ಬಿ.ಆರ್.ಓ. ಐ.ಎಸ್.ಸಿ.	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	1 ವರ್ಷ	-
4	ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ - ಸಾಮಾನ್ಯ (PCM, PMCs, CBZ, CZE, & CBEs)	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	5 - ಕಾಂಪನೇಷನ್ಸ್
5	ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ (ಹಾನರ್ಸ್) - ಐ.ಇ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
6	ಬಿ.ಸಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
7	ಬಿ.ಬಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
8	ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	3 ವರ್ಷಗಳು	-
9	ಬಿ.ಇಡಿ (ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲಕ)	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	2 ವರ್ಷಗಳು	-

ಪಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು :

10	ಎಂ.ಎ - ಕನ್ನಡ	ಕನ್ನಡ	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
11	ಎಂ.ಎ - ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
12	ಎಂ.ಎ - ಹಿಂದಿ	ಹಿಂದಿ	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
13	ಎಂ.ಎ - ಸಂಸ್ಕೃತ (ಸಾನ್ ಸಿಜಸಿಎಸ್)	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	2 ವರ್ಷಗಳು	-
14	ಎಂ.ಎ - ಉರ್ದು	ಉರ್ದು	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
15	ಎಂ.ಎ - ತೆಲುಗು	ತೆಲುಗು	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
16	ಎಂ.ಎ - ಇತಿಹಾಸ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
17	ಎಂ.ಎ - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
18	ಎಂ.ಎ - ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
19	ಎಂ.ಎ - ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
20	ಎಂ.ಎ - ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
21	ಎಂ.ಎ - ಪ್ರಾಚೀನ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವ ಅಧ್ಯಯನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
22	ಎಂ.ಎ - ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮಾಹ ಸಂವಹನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
23	ಎಂ.ಎ - ಶಿಕ್ಷಣ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
24	ಎಂ.ಕಾಂ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	ಡ್ಯುಯಲ್ ಸ್ಟೆಷಲೈಜೇಷನ್
25	ಎಂ.ಜಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	8 ಸ್ಟೆಷಲೈಜೇಷನ್
26	ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	
27	ಎಂ.ಸಿ.ಎ.	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	
28	ಎಂ.ಆರ್.ಓ ಐ.ಎಸ್.ಸಿ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	1 ವರ್ಷ	-
29	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
30	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
31	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
32	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಡೇಟಾ ಸೈನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
33	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
34	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
35	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
36	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
37	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
38	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
39	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಅರ್ಥ ಸೈನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-
40	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ - ಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	2 ವರ್ಷಗಳು	-

ಪಿಜಿ ಸರ್ವಿಫಿಕೇಟ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು (10+2+3 ಆಧಾರಿತ):

41	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
42	ಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-

43	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ & ಸಮಾಹ ಸಂವಹನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
44	ಕುವೆಂಪು ಸಾಹಿತ್ಯ	ಕನ್ನಡ	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
45	ಹಣಕಾಸು ನಿರ್ವಹಣೆ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
46	ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ನಿರ್ವಹಣೆ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
47	ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲಾ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
48	ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
49	ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
50	ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನಗಳು	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
51	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
52	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
53	ಭಾಷಾ ವಿಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	ಹೊಸ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮ

ಯುಜಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು (10+2 ಆಧಾರಿತ) :

54	ಕನ್ನಡ	ಕನ್ನಡ	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
55	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
56	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
57	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ಸ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
58	ಅರ್ಥ ಬೈಲ್ಡ್‌ಹುಡ್ ಕೇರ್ & ಎಜುಕೇಷನ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
59	ಭಾಷಾಂತರ ಅಧ್ಯಯನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
60	ಪಲ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
61	ಮೇಧಿನಿ ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-
62	ವಾಸ್ತು ಜ್ಯೋತಿಷ್ಯ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	ವಾರ್ಷಿಕ	1 ವರ್ಷ	-

ಯುಜಿ ಸರ್ವಿಫಿಕೇಟ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು (10+2 ಆಧಾರಿತ) :

63	ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-
64	ಮಾಹಿತಿ ಸಂವಹನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ (ಐಸಿಐ)	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-
65	ಭಾಷಾಂತರ ಅಧ್ಯಯನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-
66	ಜ್ಯೋತಿರ್ ವಿಜ್ಞಾನ	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್	-	6 ತಿಂಗಳು	-

ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಓದಿಎಲ್ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು, ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳು ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ (ಪ್ರಾನ್‌ಸೆಕ್ಷನ್) ಹಾಗೂ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್‌ಗೈಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದು ಅವು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.inನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ವಯ ಕರಾಮುವಿಯ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಹತ್ತಿರದ ಕರಾಮುವಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರ (Regional Centres) ಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯುವುದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಇಚ್ಛೆಪಟ್ಟಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪೂರ್ವ ಸಮಾಲೋಚನೆಯನ್ನು (Pre Admission Counselling only) ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಿರ್ವಹಿಸಲು www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿರುವ ಅಧಿಕೃತ ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ವಿವಿಯು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ವಿವರವನ್ನು ವಿವಿಯ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಪಾವತಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಹಿಗಳು/ಪೋಷಕರು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ವಿವಿ ನಿಲಯವು ಅದಕ್ಕೆ ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು

ವಿವಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ಹಾಗೂ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲದೇ ವಿವಿ ಪರವಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಥಮ/ದ್ವಿತೀಯ ಸಾಲಿನ ಯುಜಿ/ಪಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮವನ್ನು ಪೂರೈಸಿ, ನಾನಾ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ ದ್ವಿತೀಯ/ತೃತೀಯ ಯುಜಿ / ಪಿಜಿ ಶಿಕ್ಷಣಗಳಿಗೆ ನೇರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಜ.ಇಡಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ (ಸಿಇಇ) ಮೂಲಕ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಜ.ಇಡಿ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ: 21.09.2025 ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕವಾಗಿದ್ದು, ಸಿಇಇ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ವಿವಿಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 28.09.2025ರ ಭಾನುವಾರದಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಜ.ಇಡಿ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸುವುದು.

ಜ.ಇಡಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ದಿನಾಂಕ:01.07.2025 ರಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ:15.10.2025 ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ಅನ್ನು ಅಥವಾ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8690544544, ಅಥವಾ ಇ.ಮೇಲ್ techsupport@ksouportal.com ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ ಮೈಸೂರು - ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:0821-2500981, 0821-2519941/ 43/48/52 Extn: 592/ 590/351/2/3/5/6 ಅಥವಾ ಆಯಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು / ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪೂರ್ವ ಸಮಾಲೋಚನೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಸಿದ್ಧಪಾಠಗಳ ಸಾಫ್ಟ್ ಪ್ರತಿ / ಆಂತರಿಕ ನಿಬಂಧನೆ / ಇತರೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸೇವೆಗಳಿಗಾಗಿ ವಿವಿ ನಿಲಯವು ಹೊಸ ಆಪ್ (KSOU Digital Academic Platform App - LMS) ಅನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡು, ತಮ್ಮ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆ ಆಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಹಾಯವಾಣಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 9873037405/ 6360296451 ಅಥವಾ ಇ.ಮೇಲ್ ksouacademicplatform@gmail.com ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಪಜಾ/ಪಪ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಮರುಭರಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ವಿವಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಘಟಕವು ವಿಧಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,



ಕುಲಸಚಿವರು



ಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮವಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ಡೀನ್(ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳು), ಕರಾಮವಿ, ಮೈಸೂರು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು, ಕರಾಮವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ - ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

4. ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುಖಿ ಕಛಾಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳು - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ - ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿವಿ ನಿಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತಿಳಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪೂರ್ವ ಸಮಾಲೋಚನೆ (Admission Pre Counselling only) ಮಾತ್ರ ಮಾಡುವುದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದಲೂ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದೆಂದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುವುದು ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪರವಾಗಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸುವುದು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪರವಾಗಿ ಲಾಗಿನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ.
5. ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕರಾಮುಖಿ - - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ
6. ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು / ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು - ಕರಾಮುಖಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು. - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು-ಐಟಿ, ಕರಾಮುಖಿ, ಮೈಸೂರು.
8. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು / ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು ಕರಾಮುಖಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು. - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ.
9. ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಘಟಕ, ಕರಾಮುಖಿ - - ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ
10. ಡಾ:ಸಿ.ಜಿ.ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್, ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿವಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಕರಾಮುಖಿ - ಇವರಿಗೆ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿವಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ತುರ್ತಾಗಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹಾಗೂ ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ವಿವಿಯ KSOU Digital Academic Platform App ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.
11. ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತಶಾಖೆ, ಕರಾಮುಖಿ, ಮೈಸೂರು.
12. ಇನ್‌ಹಾಕ್ ಐಟಿ ಸಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು - ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಇವರಿಗೆ - ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ ಮೈಸೂರು ಹಾಗೂ ವಿವಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು. ಕಛಾಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಲಾಗಿನ್ ಬಳಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸದಿರಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
13. ಎಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕರು / ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರು, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮುಖಿ, ಮೈಸೂರು.
14. ವಿವಿ ನಿಲಯದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕಗಳು / ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕ ಘಟಕ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮುಖಿ.
15. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.
16. ರಕ್ಷಾ ಕಡತ



Karnataka State Open University

Mukthagangotri, Mysuru – 570 006

Admission Section

Website: www.ksoumysuru.ac.in E mail ID: admksou@gmail.com Ph: 0821-2500981, 2519941/43/ 52 Extn: 592/590



NO: KSOU/Adm/Adm-1/145/2025-26

Dated: 01.09.2025

Revised Admission Notification for ODL Programmes : 2025 - 26 July Session

Sub: Admission to various academic programmes under ODL mode (i.e., offline) for the Academic Year 2025-26 for July Session.

- Ref:**
1. Admission Notifications of even no, dated: 25.06.2025 & 23.07.2025
 2. UGC's Public Notice No: F.No:4-1/2025(DEB-NER) Dated: 12.08.2025
 3. UGC's Notification for 2025-26 July-August sessions admissions.
 4. Recommendations of the Standing Appellate Committee (SAC) of UGC, communicated through UGC (DEB) e-mail dated: 27.08.2025
 5. Note from the Dean (Academic) dated: 01.09.2025
 6. Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated: 01.09.2025

Applications are already invited as per the notifications under reference (1) through online from the eligible candidates. As per the recent directions from the UGC & note from the Dean (Ac) vide under reference (2) to (5) above, the revised admission notification for the following UGC approved UG / PG Degree programmes, Post Graduate Certificate, Under Graduate Diploma & certificate programmes under Open & Distance Learning mode(ODL)mode for the academic year 2025 -26 July Session from the eligible candidates.

Candidates are instructed to fill the form through online by uploading the required documents in the Online Admission Portal (<https://ksouportal.com/views/StudentHome.aspx>). Candidates shall check the required eligibility for the programmes and get the admission in the opted **regional centers or Headquarters (Mysuru)**.

Sl No	Name of the Programme	Medium	Mode	Duration	Remarks
Under Graduate (UG) Programmes :					
1	B.A. Non CBCS	Kannada & English	Annual	3 Years	-
2	B.Com. Non CBCS	English	Annual	3 Years	-
3	B.Lib. & I.Sc.	Kannada & English	Semester	1 Year	-
4	B.Sc. – General (PCM, PMCs, CBZ, CZE, & CBEs)	English	Semester	3 Years	With 05 Combinations
5	B.Sc.(Hons)– I.T	English	Semester	3 Years	-
6	B.C.A.	English	Semester	3 Years	-
7	B.B.A.	English	Semester	3 Years	-
8	B.S.W.– Bachelor of Social Work	English	Semester	3 Years	-
9	B.Ed. (through Common Entrance test)	Kannada & English	Annual	2 Years	-
Post Graduate (PG) Programmes :					
10	M.A. – Kannada	Kannada	Semester	2 Years	-
11	M.A. – English	English	Semester	2 Years	-
12	M.A. – Hindi	Hindi	Semester	2 Years	-
13	M.A. – Sanskrit (Non CBCS)	Kannada & English	Annual	2 Years	-
14	M.A. – Urdu	Urdu	Semester	2 Years	-

15	M.A. – Telugu	Telugu	Semester	2 Years	-
16	M.A. – History	Kannada & English	Semester	2 Years	-
17	M.A. – Economics	Kannada & English	Semester	2 Years	-
18	M.A. – Political Science	Kannada & English	Semester	2 Years	-
19	M.A. – Public Administration	Kannada & English	Semester	2 Years	-
20	M.A. – Sociology	Kannada & English	Semester	2 Years	-
21	M.A. – Ancient History & Archaeology	Kannada & English	Semester	2 Years	-
22	M.A. – Journalism & Mass Communication	Kannada & English	Semester	2 Years	-
23	M.A. – Education	Kannada & English	Semester	2 Years	-
24	M.Com.	English	Semester	2 Years	With Dual Specialization
25	M.B.A.	English	Semester	2 Years	With 8 Specialization
26	M.S.W.	English	Semester	2 Years	-
27	M.C.A.	English	Semester	2 Years	-
28	M.Lib. & I.Sc.	English	Semester	1 Year	-
29	M.Sc. – Physics	English	Semester	2 Years	-
30	M.Sc. – Chemistry	English	Semester	2 Years	-
31	M.Sc. – Mathematics	English	Semester	2 Years	-
32	M.Sc. – Data Science	English	Semester	2 Years	-
33	M.Sc. – Computer Science	English	Semester	2 Years	-
34	M.Sc. – Information Technology	English	Semester	2 Years	-
35	M.Sc. – Environmental Science	English	Semester	2 Years	-
36	M.Sc. – Geography	English	Semester	2 Years	-
37	M.Sc. – Botany	English	Semester	2 Years	-
38	M.Sc. – Zoology	English	Semester	2 Years	-
39	M.Sc. – Earth Science	English	Semester	2 Years	-
40	M.Sc. – Life Science	English	Semester	2 Years	-

Post Graduate Certificate Programmes (10+2+3 Based):

41	English	English	Annual	1 Year	-
42	Communicative English	English	Annual	1 Year	-
43	Journalism & Mass Communication	English	Annual	1 Year	-
44	Kuvempu Sahithya	Kannada	Annual	1 Year	-
45	Financial Management	English	Annual	1 Year	-
46	Human Resource Management	English	Annual	1 Year	-
47	Business Law	English	Annual	1 Year	-
48	Business Administration	English	Annual	1 Year	-
49	Marketing Management	English	Annual	1 Year	-
50	Ambedkar Studies	English	Annual	1 Year	-
51	Information Technology	English	Annual	1 Year	-
52	Computer Applications	English	Annual	1 Year	-
53	Linguistics	English	Annual	1 Year	New Programme

Diploma Programmes (10+2 Based):

54	Kannada	Kannada	Annual	1 Year	-
55	Journalism	Kannada & English	Annual	1 Year	-
56	Information Technology	English	Annual	1 Year	-
57	Computer Applications	English	Annual	1 Year	-
58	Early Childhood Care & Education	English	Annual	1 Year	-
59	Translation Studies	Kannada & English	Annual	1 Year	-

60	Predictive Astrology	Kannada & English	Annual	1 Year	-
61	Mundane Astrology	Kannada & English	Annual	1 Year	-
62	Vastu Astrology	Kannada & English	Annual	1 Year	-
Under Graduate Certificate Programmes :					
63	Panchayath Raj	English	-	6 Months	-
64	Information Communication Technology	English	-	6 Months	-
65	Translation Studies	Kannada & English	-	6 Months	-
66	Jyothir Vignana	Kannada & English	-	6 Months	-

Academic eligibility criteria, documents to be submitted / uploaded & Fee Structure will be available in the concerned ODL Programmes Prospectus. Programme Guides are made available in the university official website www.ksoumysuru.ac.in. **Candidates are instructed to apply through online and get the admission only from KSOU Head Office, Mysuru or from the nearest designated KSOU Regional Centre in the state.**

Students may avail Pre Admission counselling only from the KSOU approved Learner Support Centres listed in www.ksoumysuru.ac.in No provision for admission to be made in the Learner support centres.

University notifies the fee for admission to each academic programme in the official website. Students are instructed to pay the prescribed fee only through online. University is not responsible for any excess fee paid by the student/parents. University has not authorized any person or institution or firms etc. to act on behalf of the University.

Direct Admission to 2nd / 3rd Year UG / PG Programmes will also be made as per the norms to students already finished their 1st / 2nd year UG / PG Programmes & discontinued for reasons.

Admissions for the programmes (except B.Ed.) are available through online from 01.07.2025 the last date for admission will be 15.10.2025.

For B.Ed. programme, eligible candidates are selected through Common Entrance Test, as per the seat matrix & reservation policy in force.

The last date for submission of application for B.Ed. Programme Common Entrance Test is 21.09.2025. Common Entrance Test (CET) will be conducted at notified examination centres on: 28.09.2025. For more details please go through the B.Ed. prospectus.

Details of the Regional Centres / Learner Support Centres will be made available in the university official website www.ksoumysuru.ac.in

For more details, students are advised to log on to university official website www.ksoumysuru.ac.in or contact General helpline no: 8690544544 or e-mail: techsupport@ksouportal.com or Headquarters, Mysuru Phone No: 0821- 2500981, 0821- 2519941/43/48/52 Extn:592/590/351/2/3/5/6 or nearest Regional Centres / Learner Support Centres.

For KSOU Academic Platform App (LMS) (For Study Materials soft copy, Assignments & other academic services) contact helpline no: 9873037405 / 6360296451 or e mail:ksouacademicplatform@gmail.com

SC & ST category eligible candidates may get the admission under FES scheme by paying the prescribed fees subject to reimbursement from the Social Welfare Department through State Scholarship Portal. Their admissions are made as per the conditions laid down by the Scholarship Cell of the University.

By Order

Registrar

To:

1. All the Statutory Officers, KSOU, Mysuru.
2. Dean (Study Centres), KSOU, Mysuru.
3. All the Regional Directors, KSOU Regional Centres – through mail.
4. All the Co-Ordinators of KSOU Learner's Support Centres – through mail – They are instructed to brief the students regarding the programmes & other details with university prescribed fee & it will be notified in your Centre's Notice Board. Proper publicity should be given in your region. Further you are instructed to make admission pre counselling only. Under any circumstances not to make any admissions by using login ID or collect the fee from the students or paying the fee on behalf of the students.
5. The Chairman's of all the academic departments - through mail.
6. All Directors / Special Officers / Co-Ordinators / Student Welfare Officer of the various departments of KSOU - through mail.
7. All the Deputy Registrars / Assistant Registrars of the various departments of KSOU - through mail.
8. The Co-Ordinator, Student Scholarship Cell, KSOU (through mail) – for information & further process.
9. Director – IT, KSOU - through mail.
10. Dr:C.G.NaveenKumar, Co-Ordinator, University's Website monitoring – directed to upload the Admission Notification (both the versions) in the University's official website & Digital Academic Platform App.
11. Special officer, Hon'ble Vice Chancellor's Secretariat, KSOU, Mysuru.
12. Representatives of Inhawk IT Solutions, In charge of the online Process of ODL programmes admission – Instructed to make provision for admissions only to Head office & Regional Centres. Further, no provision to be made for admissions through LSC's.
13. All the Superintendents & Case Workers of Admission Section.
14. All the Notice Boards & IG Cell of KSOU.
15. Office Copy.
16. Guard File.